
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2681 

DETERMINA 
N. 2178 DEL 27/11/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Farinon Moira

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
POLIZIA LOCALE - FORNITURA CUFFIE PROTETTIVE INDIVIDUALI PER LE ESERCITAZIONI DI TIRO 
PRESSO I POLIGONI - R.D.O. IN MEPA - IMPEGNO DI SPESA - AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA 
- CIG Z022ACB0E6



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2681 

DETERMINA N. 2178 DEL 27/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - FORNITURA CUFFIE PROTETTIVE INDIVIDUALI PER LE ESERCITAZIONI DI 
TIRO PRESSO I POLIGONI - R.D.O. IN MEPA - IMPEGNO DI SPESA - AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA 
- CIG Z022ACB0E6

  

 

IL DIRIGENTE
Dato atto che la disciplina dell'armamento del personale appartenente alla Polizia Locale, cui è 

conferita la qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza, risulta disciplinata dal decreto adottato dal 

Ministero dell'Interno in data 4 marzo 1987;

Visto che il predetto decreto, all'articolo 18 1° comma, stabilisce che gli addetti alla Polizia Locale 

-  Agenti  ausiliari  di  Pubblica  Sicurezza  -  prestino  servizio  armato  dopo  aver  conseguito  il 

necessario addestramento e superato ogni anno, almeno un corso di lezioni regolamentari di tiro a 

segno, presso poligoni abilitati per l'addestramento medesimo;

Rilevato che  in ottemperanza alla normativa di cui sopra, ogni anno il Comando Polizia Locale 

organizza le lezioni di tiro con l'arma in dotazione per tutto il personale in servizio, presso poligoni 

abilitati;

Assunto che  a decorrere  dall'anno 2015 ciascun operatore  di  Polizia  Locale  appartenente  al 

Comando  è  dotato  di  cuffie  protettive  individuali  da  indossare  quale  dispositivo  di  sicurezza 

durante le esercitazioni di tiro presso il poligono abilitato;

Considerato che trascorsi quattro anni dall'ultima fornitura, vi è ora la necessità di dotare delle 

predette cuffie anche il personale assunto successivamente nonchè quello di futura assunzione;

Ritenuto che il fabbisogno attuale ed indicativo del Comando, si ipotizza in n. 50 cuffie protettive 

individuali e che il predetto dispositivo deve necessariamente avere le medesime caratteristiche 

strutturali e di protezione di quello attualmente in uso (cuffia antirumore BilsomL1);

Dato  atto  che  l'articolo  oggetto  della  fornitura  di  cui  alla  presente  determina  è  reperibile  sul 

mercato elettronico per gli acquisti della Pubblica Amministrazione - Me.Pa.;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2681 

DETERMINA N. 2178 DEL 27/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - FORNITURA CUFFIE PROTETTIVE INDIVIDUALI PER LE ESERCITAZIONI DI 
TIRO PRESSO I POLIGONI - R.D.O. IN MEPA - IMPEGNO DI SPESA - AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA 
- CIG Z022ACB0E6

Ritenuto che con la  presente  determina viene impegnata  la  spesa per  la  fornitura  di  quanto 

indicato al punto precedente; 

Assunto che

in data 11/11/2019 è stata formalizzata sulla piattaforma del Mercato Elettronico per la Pubblica 

Amministrazione (Me.Pa), la Richiesta di Offerta (R.d.O.)  nr. 2413632, agli atti d'ufficio,  rivolta a 

sei operatori presenti sul MepA, per l'area merceologica  "beni -  tessuti, Indumenti (DPI e non),  

equipaggiamenti  e  attrezzature  di  Sicurezza  -  Difesa  -  cuffie  di  protezione",  con  invito  alla 

presentazione  dell'offerta  economica  al  criterio  del  "prezzo  più  basso  e  con  esclusione  del 

fornitore uscente, in osservanza del principio di rotazione;

Dato atto che sono state invitate le seguenti Ditte iscritte al bando

✔ BC Forniture con sede a Collesalvetti (LI);

✔ Cultraro Vasta srl con sede a Militello in Val di Cartania (CT);

✔ Lyreco Italia srl con sede a Milano (MI); 

✔ Perpulire srl con sede a Caselle Torinese (TO);

✔ Proteggi srl con sede a Buccinasco (MI);

✔ Sireco srl con sede a Pietra Ligure (SV)

Rilevato che in data 21/11/2019 (termine ultimo per la presentazione delle offerte) formalizzava la 

propria migliore offerta economica (alle condizioni indicate) per la fornitura di n. 50 cuffie protettive 

individuali antirumore BilsomL1, la Ditta:

✔ BC Forniture srl con sede a Collesalvetti (LI) in Via Bologna n. 12 - P.IVA 01047720493;

Considerata  la congruità dell'offerta economica per un totale fornitura pari ad € 560,00+IVA e 

riscontrata la regolarità dei documenti presentati ai fini della validità dell'offerta medesima;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2681 

DETERMINA N. 2178 DEL 27/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - FORNITURA CUFFIE PROTETTIVE INDIVIDUALI PER LE ESERCITAZIONI DI 
TIRO PRESSO I POLIGONI - R.D.O. IN MEPA - IMPEGNO DI SPESA - AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA 
- CIG Z022ACB0E6

Preso atto dell'allegata autorizzazione da parte della Dr.ssa Castagnaro all'utilizzo dell'impegno n. 

200/2016 sul capitolo 1039103 "Spese per materiale d'uso e consumo per la Polizia Locale" per 

l'importo di € 500,00; 

Visto

➢ il  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti  di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 

dei  servizi  postali,  nonché  per  il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato D.Lgs.  50/2016; 

➢ che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26 comma 1, della Legge 488/1999 e 

s.m.i. aventi ad oggetto forniture comparabili con quelle relative alle presente procedura di 

approvvigionamento, nè il servizio è acquistabile nel Mercato Elettronico;

Tutto ciò premesso

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 

Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del 30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 122 del 26 luglio 2019 che approva il documento 

programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il  triennio 2019- 2021 che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto  l’art.  107,  comma 3, lett.  d)  del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2681 

DETERMINA N. 2178 DEL 27/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - FORNITURA CUFFIE PROTETTIVE INDIVIDUALI PER LE ESERCITAZIONI DI 
TIRO PRESSO I POLIGONI - R.D.O. IN MEPA - IMPEGNO DI SPESA - AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA 
- CIG Z022ACB0E6

Visti:

➢ il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;

➢ il D.P.R. 207 del 05/10/2010 “Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici” 

per le parti non abrogate;

➢ Il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  Contratti  del  Comune  di  Vicenza  approvato  con 

delibera del Consiglio Comunale n. 6 (PGN 20796) del 7 febbraio 2019;

➢ il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

➢ l'art. 183 comma 6 del TUEL - D. Lgs. 18 agosto 2000 nr. 267;

Visti

➢ l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari;

➢ il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14 febbraio 2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di affidare,  a seguito di RdO n. 2413632 del 11/11/2019, la fornitura di n. 50 cuffie protettive 

individuali antirumore BilsomL1 per le esercitazioni di tiro presso i poligoni, alla Ditta "BC Forniture 

srl con sede a Collesalvetti (LI) in Via Bologna n. 12 - P.IVA 01047720493" - CIG Z022ACB0E6;

2. di approvare  la spesa complessiva pari ad  € 683,20 IVA compresa per la fornitura di cui al 

precedente punto 1);

3. di impegnare la spesa complessiva pari a € 683,20 IVA compresa come di seguito indicato:

- €  324,92 al capitolo 1039101 "spese varie per dotazioni della Polizia Locale" del bilancio 2019 

che presenta la necessaria disponibilità;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2681 

DETERMINA N. 2178 DEL 27/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - FORNITURA CUFFIE PROTETTIVE INDIVIDUALI PER LE ESERCITAZIONI DI 
TIRO PRESSO I POLIGONI - R.D.O. IN MEPA - IMPEGNO DI SPESA - AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA 
- CIG Z022ACB0E6

-  €  358,28 al capitolo 1039103  "Acquisto materiale d'uso e consumo per la Polizia Locale" del 

bilancio 2019 - già impegno n. 200/2016  per il cui utilizzo è stata data espressa autorizzazione 

all'utilizzo da parte della Dirigente del Servizio Provveditorato;

4. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Vicecomandante Lucantonio Spaziante;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi del TUEL, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2681 

DETERMINA N. 2178 DEL 27/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - FORNITURA CUFFIE PROTETTIVE INDIVIDUALI PER LE ESERCITAZIONI DI 
TIRO PRESSO I POLIGONI - R.D.O. IN MEPA - IMPEGNO DI SPESA - AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA 
- CIG Z022ACB0E6

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2681 

DETERMINA N. 2178 DEL 27/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - FORNITURA CUFFIE PROTETTIVE INDIVIDUALI PER LE ESERCITAZIONI DI 
TIRO PRESSO I POLIGONI - R.D.O. IN MEPA - IMPEGNO DI SPESA - AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA 
- CIG Z022ACB0E6

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2681 

DETERMINA N. 2178 DEL 27/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - FORNITURA CUFFIE PROTETTIVE INDIVIDUALI PER LE ESERCITAZIONI DI 
TIRO PRESSO I POLIGONI - R.D.O. IN MEPA - IMPEGNO DI SPESA - AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA 
- CIG Z022ACB0E6

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2019 2020 2021
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1039101
competenza: 324,92 

cassa: 324,92 

1039103 200/2016 
competenza: 358,28 

cassa: 358,28 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 683,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 683,20 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2681 

DETERMINA N. 2178 DEL 27/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - FORNITURA CUFFIE PROTETTIVE INDIVIDUALI PER LE ESERCITAZIONI DI 
TIRO PRESSO I POLIGONI - R.D.O. IN MEPA - IMPEGNO DI SPESA - AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA 
- CIG Z022ACB0E6

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8.  di  attestare il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;  

9. di  pubblicare il  presente  provvedimento  sul  profilo  web  del  committente  nella  sezione 

"Amministrazione trasparente";

10. di  ottemperare a  quanto  previsto  dall'art.  5  PTPCTI,  trasmettendo  copia  della  presente 

determina al Responsabile della Prevenzione della Corruzione;    

    

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2681 

DETERMINA N. 2178 DEL 27/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - FORNITURA CUFFIE PROTETTIVE INDIVIDUALI PER LE ESERCITAZIONI DI 
TIRO PRESSO I POLIGONI - R.D.O. IN MEPA - IMPEGNO DI SPESA - AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA 
- CIG Z022ACB0E6

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
27/11/2019  da  Lucantonio  Spaziante  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Massimo Parolin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2681 

DETERMINA N. 2178 DEL 27/11/2019
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Massimo Parolin

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Oggetto:  POLIZIA LOCALE - FORNITURA CUFFIE PROTETTIVE INDIVIDUALI PER LE ESERCITAZIONI DI 
TIRO PRESSO I POLIGONI - R.D.O. IN MEPA - IMPEGNO DI SPESA - AGGIUDICAZIONE DELLA 
FORNITURA - CIG Z022ACB0E6 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

131948 2019 ACQUISTO MATERIALE D'USO E 
CONSUMO PER LA POLIZIA LOCALE

U 03011.03.1039103 -358,28

131949 2019 ACQUISTO MATERIALE D'USO E 
CONSUMO PER LA POLIZIA LOCALE

U 03011.03.1039103 358,28

131961 2019 SPESE VARIE PER DOTAZIONI DELLA 
POLIZIA LOCALE

U 03011.03.1039101 324,92

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 02/12/2019 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 3eb9aa67f08f9ec69312f3b70d2fa6bb5a149b41 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Lucantonio Spaziante
Il Dirigente di Settore: Massimo Parolin
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	Tutto ciò premesso
	Visti:
	Visti
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

